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 سرپرست ریاســت جمهوری با بیان اینکه ایران برای نخستین بار به 
عنوان عضو در اجلاس شانگهای شــرکت می کند، گفت: در این اجلاس 
بحث هایی که توسط رئیس جمهور فقید در اجلاس نخست وزیران مطرح 

شده را پیگیری می کنیم.
 محمد مخبر پیش از عزیمت به قزاقستان برای حضور در اجلاس سران 
سازمان همکاری شانگهای گفت: از یاد شهید رئیسی نمی توان یک لحظه 

هم جدا شد.
وی افزود: از موفقیت های بزرگ رئیس جمهور شهید در بحث دیپلماسی، 
عضویت در سازمان همکاری شانگهای، بریکس، تجارت آزاد اوراسیا بود که 
حاصل شد و امروز کشور از این مواهب به صورت جدی برخوردار است که 
امیدواریم فعالان اقتصادی کشور بتوانند از این فرصت استثنایی که ایجاد 

شده حداکثر استفاده را داشته باشند.
سرپرســت ریاســت جمهوری ادامه داد: در اجلاس شانگهای که در 

قزاقستان برگزار می شود ایران برای اولین بار به عنوان عضو شرکت می کند 
و موقعیت بسیار مهمی است زیرا سران بزرگی در این اجلاس حضور دارند.
وی گفت: یک ســری بحث هایی را که رئیس جمهور فقید در جلسات 
قبلی که هنوز عضو نبودیم مطرح کرده بودند و همچنین موضوعات بحث 

های دوجانبه باید دنبال شود.
مخبر افزود: من هم در اجلاس نخست وزیران شانگهای شرکت کردم و 
در آنجا پیشنهاداتی دادم و در ملاقات های دوجانبه هم بحث های خوبی 

شده بود که اینها همه باید پیگیری شوند.
وی ادامه داد: ملاقات های دوجانبه مهمی در این سفر اتفاق می افتد که 
امیدواریم همان بحث های قبلی که رئیس جمهور داشته و هم در اجلاس 
نخست وزیران در زمینه نفت، پتروشیمی، ترانزیت و گردشگری مطرح شده 
و بخشی از کار هم پیش رفته است پیگیری شود که اگر موانعی وجود داشته 

رفع شود و به نقطه نهایی خود برسد.
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اقتصاد انرژی 2

بــه گزارش از وزارت نفت، تحریم های نفتی علیه 
ایران همواره یکی از سخت ترین تحریم های اقتصادی 
به شمار رفته است. این شرایط با هدف کاهش ظرفیت 
تولید و به دنبال آن صادرات نفت ایران وضع شده است 
تا دسترســی کشور به درآمدهای نفتی کاهش یابد.

اگرچه در دولت های مختلف تلاش شد صادرات نفت 
با وجود تحریم ها ادامه داشته باشد، اما بر هیچ کس 
پوشیده نیســت که خروج آمریکا از برجام، با هدف 
اخلال در روند صادرات نفت ایران انجام شد. این روند 
حجم صادرات نفت کشور را در برخی مقاطع زمانی 
به کم تر از ۵۰۰ هزار بشکه در روز رساند.این موضوع 
افزون بر آنکه درآمدهای ارزی ایران را تا حد زیادی 
محدود کرده بود، سبب شد ذخیره سازی نفت خام و 
میعانات گازی روی آب بیش از ۱۰۰ میلیون بشکه 
باشد. از این رو در دولت دوازدهم، خرید نفتکش های 
غول پیکر، با هدف ذخیره ســازی در دستور کار قرار 
داشــت.با روی کار آمدن دولت ســیزدهم توجه به 
سروسامان دادن به روند فروش نفت به عنوان اولویت 
جبران بخشی از ناترازی اقتصادی تعیین و به مرحله 

اجرا در آمد.

گازی  میعانــات  بشــکه  میلیون   ۸۷ 
ذخیره شده در خشکی و دریا فروخته شد

در گام نخست تلاش شد، راهی برای خلاصی از 
روند سراسر هزینه بر و مبتنی بر ریسک نگهداری نفت 
خام و میعانات گازی ذخیره شده پیدا شود. تغییر در 
نحوه مصرف و نیز دسترســی به بازارهای صادراتی، 

به عنوان راه حل عملیاتی در این زمینه تعیین شد.
ایــن اتفاق افتاد و ایران توانســت در فاصله چند 
ماه، 8۷ میلیون بشــکه میعانات گازی ذخیره شده 
در خشــکی و دریا بفروشــد.اما این همه کار نبود؛ 
در ســال های پس از خروج آمریکا از برجام، با هدف 
کاهش آسیب ها به مخازن نفت و گاز و کنترل حجم 
ذخیره سازی ها، تولید نفت در کشور به صورت تکلیفی 

کاهش یافته بود. با این حال امکان دســت  بردن در 
تولید گاز در کشــور وجود نداشت، زیرا در زمستان 
ناترازی گاز، امنیت انرژی کشــور را تهدید می کرد؛ 
تهدیدی که همچنــان با وجود افزایش ۵۰ میلیون 
مترمکعبی گاز در دولت سیزدهم وجود دارد.با توجه 
به این موارد، دولت ســیزدهم با اســتفاده از ایجاد 
ظرفیت های تازه برای صــادرات نفت مانند حضور 
در بازارهای ناشناخته و پالایشگاه های فراسرزمینی 
سعی کرد صادرات نفت را افزایش دهد. برای تأمین 
نفت مورد نیاز برای صادرات نیز، افزایش تولید نفت 
خام در دستور کار قرار گرفت. تا آنجا که جواد اوجی، 
وزیر نفت، گفت که تولید نفت ایران در ابتدای دولت 
سیزدهم روزانه 2.۱ میلیون بشکه بود و اکنون به روزانه 
3.6 میلیون بشکه رسیده که نشان دهنده رشدی بیش 

از 6۰درصد است.

 رشــد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفت و 
میعانات گازی ایران

به گفته اوجی، ظرفیت تولید نفت ایران تا پایان 
امســال به روزانه 4 میلیون بشکه می رسد. در واقع، 
وزارت نفت دولت ســیزدهم، افزون بر افزایش تولید 
هدف گذاری شده، ریل گذاری استمرار جهش تولید 
نفت ایران را نیز انجام داده اســت تا رشد اقتصادی 

کشور که قرار است به 8درصد برسد، متوقف نشود.
وزیر نفت تأکید کرد کــه ارزش صادرات نفت و 
میعانات گازی و دیگر فرآورده های نفتی و پتروشیمی 
ایران نیز از ۱۰ میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار در سال 
۱3۹8 به 36 میلیارد دلار در ســال ۱4۰2 رسید. به 
عبارت دیگر، در این زمینه رشــد 3.۵ برابری داشته 
است.دولت سیزدهم توانست با تکیه بر توان داخلی 
بدون آنکه منتظر شــرکت های خارجی برای تأمین 
سرمایه یا فناوری بماند، تولید نفت و گاز را افزایش 
دهد، ظرفیت پالایشی کشور را بیشتر کند و جهش 
تولید را در محصولات پتروشیمی رقم بزند؛ دستاوردی 

که به عنوان میراثی گرانبها برای دولت چهاردهم به 
یادگار خواهد ماند تا مسیر پیشرفت کشور با موتور 

محرکه صنعت نفت با دست اندازی روبه رو نباشد.

 رشد ۲۷۵درصدی وصول درآمدهای ارزی 
حاصل از صادرات نفت

به واسطه همین رویکرد بود که صنعت نفت توانست 
در دولت سیزدهم از رشد منفی اقتصادی به رشدی 
بیش از 2۰درصد در سال ۱4۰2 دست یابد.از سوی 
دیگر نیز جهش صادرات 3 برابری نفت خام و میعانات 
گازی کشــور و دســتیابی به رکورد بالاترین حجم 
صادرات از سال ۱3۹۷، رشد 23درصدی )معادل 6.۵ 
میلیون تن در سال( صادرات محصولات پتروشیمی 
در ســال ۱4۰2 نسبت به سال ۱3۹۹ و ثبت رکورد 
۱۷ میلیارد دلاری صادرات محصولات پتروشیمی در 

سال ۱4۰۱ محقق شده است.
مجموع این اقدام ها سبب شد رشد 2۷۵درصدی 
وصول درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفت خام و 
میعانات  گازی در سال ۱4۰2 نسبت به سال ۱3۹۹ 
و وصــول درآمدهای حاصل از صــادرات گاز از یک 
میلیارد دلار در ســال ۱3۹۹ به 4.۷ میلیارد دلار در 
سال ۱4۰۰، 8 میلیارد دلار در سال ۱4۰۱ و نیز وصول 
2.6 میلیــارد دلار مطالبات معوق از عراق مربوط به 

صادرات گاز در دولت گذشته محقق شود.

 جهش ۳۰۰درصدی درآمدهای نفتی ایران 
در دولت سیزدهم

محسن خجسته مهر، مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران در این باره با تأکید بر اینکه دولت ســیزدهم 
می دانســت رشد اقتصادی از مســیر افزایش تولید 
محقق خواهد شــد، توضیح داد: با توجه به ســهم 
نفت در اقتصاد ایران، نیمی از رشد اقتصادی کشور 
 در این ســه سال مربوط به رشد حاصل از گروه نفت

 و گاز بوده است.

  زنجیره ارزش محصولات پتروشیمی 
تا ۷ سال آینده تکمیل می شود

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
توسعه متوازن صنعت و تکمیل زنجیره ارزش یکی 
از راهبردهای این صنعت اســت و تا هفت سال 
آینده شــاهد تکمیل زنجیره تولید محصولات 

پتروشیمی کشور خواهیم بود.
به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شاهمیرزایی 
در آیین آغاز به کار ششمین نمایشگاه بین المللی 
فارمکس خاورمیانه، اظهار داشت: توسعه متوازن 
صنعت از طریق تکمیل زنجیره ارزش از راهبردهای 

صنعت پتروشیمی ایران است.
وی با بیان اینکه زنجیره محصولات پتروشیمی 
تا هفت سال آینده تکمیل خواهد شد، یادآور شد: 
سیاست وزارت نفت همسو با تأکید مقام معظم 
رهبری برای جلوگیری از خام فروشی و نیمه خام 
فروشــی محصولات، تکمیل زنجیــره ارزش در 
صنعت پتروشــیمی است که بر این اساس سند 

جامع آن تهیه و ابلاغ شده است.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با اشاره به 
بیش از 6 دهه فعالیت صنعت پتروشیمی در ایران، 
افزود: هم اکنون ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی 
ایران با ســبد متنوعــی از محصولات از مرز ۹۵ 

میلیون تن در سال عبور کرده است.
شاهمیرزایی با بیان اینکه این صنعت شاگرد 
اول سبد صادرات مواد غیرنفتی کشور است، اعلام 
کرد: با بهره برداری رسمی از 6 طرح پتروشیمی در 
هفته گذشته و نیز برنامه افتتاح ۱۵ طرح دیگر 
تا پایان امســال، مجموع ظرفیت تولید صنعت 

پتروشیمی به سالانه ۱۰۰ میلیون تن می رسد.
وی، تأمین خوراک پایدار صنعت پتروشیمی 
به منظور رفع ناتــرازی موجود را یکی از راه های 
تحقق کامل برنامه تولید در صنعت پتروشیمی 
دانست و افزود: مدیریت مصرف انرژی و استفاده 
بهینه از منابع موجود سبب رفع بخشی از ناترازی 
موجود می شــود تا خوراک بیشتری در اختیار 

صنعت قرار گیرد.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با تأکید بر 
اینکه هم اکنون ایران به یکی از قطب های تولید 
مواد پایه و پتروشیمی تبدیل شده است، گفت: 
هم اکنون یکی از موفقیت های صنعت پتروشیمی، 
تأمین بیش از ۷۰ تا 8۰ درصد از مواد اولیه صنایع 

دارویی کشور است.
شاهمیرزایی تصریح کرد: اگر بتوانیم زنجیره 
تأمین دارو را از مواد پایه و پتروشیمی به مواد موثره 
دارویی با تولید حد واســط ها متصل کنیم، گام 

بزرگی در خودکفایی دارو در کشور برداشته ایم.
وی ضمن دعوت از شــرکت ها و فعالان حوزه 
سلامت برای سرمایه گذاری در صنعت پتروشیمی، 
گفت: بــرای تکمیل زنجیــره و تأمین نیازهای 
بخش بهداشــت و درمان هرگونه سرمایه گذاری 
در طرح های پتروشیمی می تواند منجر به خلق 

ارزش افزوده بیشتر شود.

تولیدنفتایرانتاپایانامسالبه۴میلیونبشکهدر
روزمیرسد

مریم سبزواری     -    وزارت نفت اعلام کرد: ظرفیت تولید نفت ایران تا پایان امسال به روزانه ۴ میلیون بشکه می رسد و دولت 
سیزدهم، ریل گذاری استمرار جهش تولید نفت ایران را انجام داده است تا رشد اقتصادی کشور که قرار است به ۸درصد برسد، 

متوقف نشود.

خبر 

وزیر نفت، گفت که 
تولید نفت ایران 
در ابتدای دولت 
سیزدهم روزانه 
۲.۱ میلیون بشکه 
بود و اکنون به 
روزانه ۳.۶ میلیون 
بشکه رسیده که 
نشان دهنده رشدی 
بیش از ۶۰درصد 
است.

  بررسی مسائل و چالش های شرکت ملی صنایع پتروشیمی در دیوان محاسبات کشور
 به نقل از اداره کل روابط عمومی دیوان محاسبات کشور، در این نشست که با حضور مدیرانی از شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی و همچنین نمایندگانی از شورای رقابت، سازمان حسابرسی و مدیران و حسابرسان کل و مدیران گروه های 
حسابرسی مرتبط دیوان محاسبات کشور، برگزار شد، یافته های این نهاد نظارتی در موضوعاتی همچون »روند تصویب 
اساسنامه سازمان توسعه ای«، »بررسی حکم دیوان عدالت اداری در خصوص نرخ تسعیر ارز«، »بررسی ابهامات و چالش های 
مرتبط با قیمت گذاری نرخ خدمات جانبی)یوتیلیتی( شرکت های پتروشیمی« و »بررسی طلب و بدهی شرکت پتروشیمی 

مهر«، مطرح و ضمن ارائه تذکرات نظارتی، راهکارهای عملیاتی برای گره گشایی از این موضوعات نیز عنوان شد.
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3 تولید 

فراد تحت پوشش 
کمیته امداد از 
جمله اقشاری 
هستند که در 
شهرهای مختلف 
توانسته اند 
با بهره گیری 
از راه اندازی 
نیروگاه های 
خورشیدی به 
خودکفایی برسند.

 پارک صنعتی قشــم با مشارکت ۱۹ 
کشور عضو پیمان شانگهای ایجاد می شود

 مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
۱۹ کشور عضو پیمان شانگهای در ایجاد پارک 
صنعتی و تولید محصولات نوین در بزرگ ترین 

جزیره ایرانی خلیج فارس همکاری می کنند.
به گزارش به نقــل از روابط عمومی و امور 
بین الملل ســازمان منطقه آزاد قشــم، عادل 
پیغامی عصر یکشــنبه در آیین تجلیل از 4۰ 
صنعتگــر برتــر و نمونه این جزیره در ســالن 
مرکز بین المللی رشــد قشــم، اظهار داشت: 
شکل فعالیت صنعتی و کسب درآمدهای کلان 
اقتصادی جهان تغییــر یافته و برای خروج از 
شــرایط کنونی چاره ای جز استفاده از صنایع 
کم وزن و بی وزن همانند اقتصاد الکترونیک و 

هوش مصنوعی وجود ندارد.
وی ادامه داد: برای خروج از شرایط کنونی 
با مشارکت ۱۹ کشــور عضو پیمان شانگهای، 
ایجاد پارک صنعتی نوین در قشم برنامه ریزی 
شده است و امیدواریم با محقق شدن این پارک 
تحولی در صنایع منطقه آزاد قشم رقم بخورد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم همچنین 
از اختصــاص ۵۵ هکتــار زمین بــرای اجرای 
شهرک پردیس صنعتی در این جزیره با تمرکز 
بر صادرات به کشــورهای آفریقایی خبر داد و 
افزود: تفاهم نامه ایجاد شهرک پردیس صنعتی 
با هدف ایجاد نســل جدیدی از شــهرک های 

صنعتی در قشم انجام شده است.
بــه گفته پیغامی، حدود ۵۰۰ ســال پیش 
کشــورهایی همانند انگلیس، فرانسه، ایتالیا و 
آمریــکا و حدود ۱۵۰ ســال پیش هم آلمان، 
توانســتند عنوان کشــورهای صنعتی را از آن 
خود کنند اما امروز با تغییر نگاه به صنعت، این 
کشورها در حال انتقال صنایع قدیمی خود به 

کشورهای دیگر هستند.
وی یادآور شــد: چین در 2 دهه گذشــته 
با دریافت صنایع کشــورهای صنعتی توانست 
تحولــی در عرصه صنعت خود ایجاد کند و در 
کنــار آن موفق به پیشــرفت در صنایع مدرن 

کنونی هم شده است.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید 
بر اینکه رویکرد کشورهای صنعتی کسب سود 
بیشتر از مســیر هوش مصنوعی و الکترونیک 
است، افزود: ایران در شرایط کنونی باید برای 
عقب نماندن از جهان صنعتی برای ۱۰۰ سال 
آینده خود در حوزه فعالیت های صنعتی برنامه 
داشــته باشــد.وی با تبریک هفته صنعت به 
فعالان این عرصه در منطقه آزاد قشــم گفت: 
برای کمک به شرکت های صنعتی قشم آمادگی 
وجود دارد که به اعضای تعاونی  این شرکت ها با 
هدف خانه دارشدن کارکنانشان زمین با قیمت 
بسیار مناسب واگذار شود.وی تصریح کرد: برای 
کمک به صنعتگران جزیره قشــم، رایزنی هایی 
با مقامات کشوری در حوزه های مختلف برای 
حــذف ارزش افزوده، عــدم دریافت مالیات از 
محصــولات صادراتی و عدم اجــرای فرآیند 
دیسپچینگ با هدف پیشگیری از قطع برق یک 
روز در هر هفته با جدیت پیگیری شده است.

پیغامی عنوان کرد: در زمینه واگذاری زمین 
صنعتی به سرمایه گذاران هم تلاش شد با قیمت 
اندک و اقســاط 36 تا 48 ماهــه زمین مورد 
نیازشان بدون توجه به تورم  به آنان واگذار شود.

  بیش از ۳۲ هزار تن کود شیمیایی بین کشاورزان همدانی توزیع شد
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان همدان گفت: 32 هزار و 2۰۰ تن کود شیمیایی از ابتدای سالجاری تاکنون 

در اختیار کشاورزان همدانی قرار گرفته است.
بهروز الیاســی افزود: این کودها شــامل 2۵ هزار و ۷۰۰ تن کود ازت، سه هزار و ۵۰۰ تن کود فسفات و سه هزار و ۱۰۰ تن 
کود پتاس بود که از بنادر و پتروشیمی های کشور تامین شده است.وی با اشاره به یارانه قابل توجهی که دولت برای کودهای 
کشــاورزی پرداخت می کند، تاکید کرد: امنیت غذایی کشــور بستگی به تولید در این بخش دارد به همین منظور با پرداخت 

یارانه، کودهای کشاورزی با نازلترین قیمت در دسترس کشاورزان قرار می گیرد تا این عزیزان از تغذیه گیاهی غافل نشوند.

خبر 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی از راه اندازی 
پنجمین مرکز پژوهش و فناوری پتروشیمی در مکران 
خبر داد و گفت: در دولت سیزدهم با تمرکز بر توسعه 
صنعت کاتالیســت موردنیاز صنایع پتروشیمی، روند 
بومی ســازی در این صنعت به مقــدار قابل توجهی 

شتاب گرفت.
به گزارش از وزارت نفت، مرتضی شــاهمیرزایی در 
همایش »انتقال فناوری و بومی سازی کاتالیست های 
صنایع پالایشــی، پتروشــیمی و گاز« که صبح امروز 
)سه شــنبه، ۱۹ تیر( برگزار شد، دراین باره گفت: طی 
دو ســال اخیر همکاری خوبی بین شرکت های ایرانی 

و روس وجود داشت.
وی بــا اشــاره به اینکه یکــی از موضوع های مهم 
پیگیری شده در دولت سیزدهم پرهیز از خام فروشی و 
استفاده حداکثری از منابع ملی بود، افزود: در صنایع 
نفت  و گاز به مقوله کاتالیست به عنوان پیشران واحدها 
نگریسته می شود و در صنایع پتروشیمی نیز در همه 

واحدها، به انواع کاتالیست نیاز داریم.
معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی با تأکید بر نقش 
کلیدی کاتالیســت در صنعت پتروشیمی بیان کرد: 
تلاش کردیم برای بومی ســازی کاتالیست های مورد 
نیاز این صنعت در چند سال گذشته به صورت جهشی 
حرکت کنیم و بــا تعریف مأموریت در این زمینه، در 
چند محور مختلف کار جهادی خود را آغاز و رویکردها 

و سمت وسوی حرکت ها را معین کردیم.

شــاهمیرزایی با اشــاره بــه اینکه در بخشــی از 
کاتالیست ها به دلیل مانع تراشــی غربی ها مشکلاتی 
داشتیم، افزود: برای بومی سازی کاتالیست های صنعت 
پتروشیمی با مشارکت صنعتگران این حوزه برنامه ریزی 
شد تا در شرکت های تولیدی حوزه این صنعت، زمینه 
بومی سازی و تولید فراهم شود. در همین مسیر، سند 
جامع کاتالیست آماده شد که در این سند وضعیت کشور 
ما در منطقه و آسیا و ظرفیت  این صنعت در کشورمان 
به دقت بررســی، و مشخص شد در کدام بخش ها باید 

سرمایه گذاری کنیم.
وی بیان کرد: برای نخســتین بار در ســال ۱4۰۱ 
نخستین نمایشگاه کاتالیست را در صنعت پتروشیمی 
برگــزار کردیم و باعث شــد فعالان ایــن بخش در 
پژوهشگاه ها و دانشگاه ها با یکدیگر آشنا شوند و در این 
زمینه تبادل نظر شود و هم افزایی دانش فنی تحقق یابد.

مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: پس 
از آن برخی کاتالیست سازهای خوشنام وارد عمل شدند 
و همکاری تنگاتنگی شــکل گرفت و نخستین مرکز 

کاتالیست با مشارکت دانشگاه امیرکبیر تأسیس شد.
شاهمیرزایی تأکید کرد: صنعت پتروشیمی تا قبل 
از انقلاب درمجموع حرکت کندی داشت، درحالی که 
به عنــوان صاحب منابع هیدروکربــوری باید حداکثر 
استفاده را از منابع هیدروکربوری به عمل می آوردیم، 
اما امروز با وجود همه تحریم ها، ۱8 مجتمع پتروشیمی 
داریم و ظرفیت تولید محصولات پتروشیمی ما در حال 

عبور از ۱۰۰ میلیون تن است.
وی تصریــح کرد: از فروردین ۱4۰۱ دیپلماســی 
مذاکراتی ما با روســیه به نتیجه رسید و در سالی که 

گذشت، ۵۰۰ تن کاتالیست به روسیه صادر کردیم.
همایش انتقال فناوری و بومی سازی کاتالیست های 
صنایع پالایشی، پتروشیمی و گاز صبح امروز )سه شنبه، 
۱۹ تیر( با حضور مرتضی شــاهمیرزایی، مدیرعامل 
شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی، و جلیل سالاری، 
مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های 
نفتی، در محل ساختمان غدیر این شرکت برگزار شد.

هــدف از برگــزاری این همایش انتقــال فناوری، 
بومی ســازی و ســرمایه گذاری در تولید کاتالیست با 

همکاری شرکتی روس است.
همچنین تفاهم نامه دوجانبه همکاری علمی- فناوری 
و تولید بومی کاتالیست های صنایع پالایشی، پتروشیمی 
و گاز ظهر امروز در حاشــیه همایش »انتقال فناوری 
و تولید بومی کاتالیســت های پالایشی، پتروشیمی و 
گازی«، بین شرکت ایرانی »پیشروکاتالیست الماس« 
و شرکت »آنتارکس« روســیه با هدف بومی سازی و 
داخلی ســازی کاتالیســت های گروه ایزومریزاسیون، 

ریفورمینگ، هیدروتریتینگ و سوپرکلاس امضا شد.
هدف از امضای این تفاهم نامه، انتقال دانش فنی در 
چهار گروه کاتالیست های مورد نیاز صنعت نفت است 
که با مشارکت شرکت روســی و شرکت  دانش بنیان 
ایرانی پیشروکاتالیست الماس، بومی سازی خواهد شد.

صادرات۵۰۰تنکاتالیستبهروسیه

   افزایش ۴۶ درصدی صادرات آذربایجان شــرقی به کشورهای 
اوراسیایی

مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: میزان صادرات از 
گمرکات استان به کشورهای اوراسیایی در هشت ماه نخست امسال از لحاظ 
ارزشی ۱83 میلیون دلار و از نظر وزنی ۷3۷ هزار تن بود که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته 46 درصد از لحاظ ارزش و 82 درصد از لحاظ وزنی افزایش 
یافته است. به نقل از روابط عمومی این اداره کل، محمدجعفر عظمائی روز شنبه 
با اعلام این خبر افزود: امضای تفاهم نامه همکاری تجاری کشورمان با کشورهای 
عضو اوراسیا افزایش قابل توجه رقم صادرات غیرنفتی به این منطقه را در پی 
خواهد داشــت.وی با بیان این که آذربایجان شرقی دروازه ورود به کشورهای 
اوراسیایی است، گفت: بازارهای تجاری در کشورهای اوراسیایی مزیت بزرگی 
برای تجارت خارجی استان است که باید از این فرصت ها به نحو احسن استفاده 
شود.مدیر کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی تاکید کرد: به منظور 

افزایش مراودات تجاری اقدامات لازم در حال انجام اســت تا بیش از گذشته 
تجارت را با کشورهای اوراسیایی افزایش دهیم.

عظمائی ادامه داد: امســال 8۱2 قلم کالا از آذربایجان شرقی به کشورهای 
اوراسیایی صادر شد در صورتی که سال گذشته این آمار ۷38 قلم کالا بود.

وی افزود: صادرات از استان به اوراسیا به ترتیب به کشورهای روسیه با رشد 
2۰4 درصدی، ارمنســتان با رشد 3۱ درصدی و قزاقستان با رشد 6 درصدی 
همراه بود.عظمایی با بیان این که ارمنستان به دلیل وجود مرز زمینی با استان 
آذربایجان شــرقی یکی از مقاصد اصلی صادرات به شمار می رود، اظهار کرد: 
علاوه بر مزیت وجود مرز زمینی با ارمنستان، ورود جدی به بازارهای روسیه از 

این طریق موجب رشد چشمگیر صادرات در سال آینده خواهد شد.
وی گفت: محصولات پتروشیمی و پایه نفتی، صنعت، فرش و صنایع دستی، 
کشاورزی و معدن و صنایع معدنی از جمله گروه های کالایی مبادله شده در 

تجارت با کشورهای اوراسیایی است.
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 جواد اوجی در مراسم رونمایی از بازار بهینه سازی 
و محیط زیست در بورس انرژی ایران و آغاز معاملات 
گواهــی صرفه جویی گاز، با بیان اینکه  در چند روز 
گذشته رسانه های خارجی خبر صادرات نفت ایران 
به اروپا را اعلام کردند و اکنون به ۱۷ کشــور نفت 
می فروشــیم، اظهار کــرد: ما در جنــگ اقتصادی 
هستیم، نباید اعداد را اعلام کنیم و دولت های قبل 
هم همینگونه بودند.وی افزود: دست اندرکاران صنعت 
نفت به صورت شبانه روزی کار می کنند؛ 8۰۰ تحریم 
جدید وضع شده است. می گویند تخفیف می دهند، 
والله تخفیفی که می گویند از انگشــتان دست من 
کمتر است.به گفته وی هر دولتی در آمریکا سرکار 

بیاید، تغییری در فروش نفت ایجاد نخواهد شد.
وزیــر نفت با بیان اینکــه اگر در صنعت نفت در 
سال های اخیر سرمایه گذاری  صورت نمی گرفت، به 
ونزوئلایی تبدیل می شدیم که تولید نفت 4 میلیون و 
8۰۰ هزار بشکه ای آن به 3۰۰ هزار بشکه می رسید، 
گفت: در آغاز به کار دولت سیزدهم تولید نفت ایران 
روزانــه 2 میلیون و ۱۰۷ هزار بشــکه بود، به همت 
کارکنــان صنعت نفت، این حجم تولید امســال به 

روزانه 3 میلیون و ۵۷۰ هزار بشکه رسیده است.

 رشــد ۳.۵ برابری ارزش صادرات نفتی 
ایران

اوجی با بیان اینکه تولید نفت در ســه سال اخیر 
6۰ درصد افزایش یافته اســت، اظهار کرد: صادرات 
نفت از روزانه ۱82 میلیون بشکه در سال ۱3۹8 به 

۵6۵ میلیون بشکه در سال ۱4۰2 رسید. همچنین 
ارزش صــادرات نفــت و میعانــات گازی و دیگــر 
فرآورده های نفتی و پتروشــیمی ایــران نیز از ۱۰ 
میلیارد و 8۰۰ میلیون دلار در ســال ۱3۹8 به 36 
میلیارد دلار در سال ۱4۰2 رسید. به عبارت دیگر، 

در این زمینه رشد 3.۵ برابری داشته است.

 ۳۸۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه جویی 
به مشترکان گاز

وی با بیان اینکه طرح های قابل قبولی در شورای 
اقتصاد به ارزش 36 میلیارد دلار در ســه سال اخیر 
در زمینه بهینه سازی در همه بخش ها مصوب شده 
است، گفت: امروز برای نخستین بار 38۰۰ میلیارد 
تومان پاداش صرفه جویی به مشترکان گاز پرداخت 
می شود که این منابع از صرفه جویی های انجام شده 
به دست آمده اســت.وزیر نفت با بیان اینکه به هر 
سرمایه گذاری در حمل و نقل نیروگاهی و صنایع و 
مجتمع های تجاری و خانگی سرمایه گذاری انجام 
دهــد و موجب صرفه جویــی و کاهش مصرف گاز 
شود، گواهی صرفه جویی گاز داده می شود، گفت: 
به عبارت دیگر هر کسی در این حوزه سرمایه گذاری 
کند که مصرف انرژی کاهش یابد، صاحب این گواهی 
می شود، ۱۵۰ میلیون متر مکعب گاز در بازار بورس 
انرژی به فروش می رود و برای سرمایه گذاری که در 
این حوزه ســرمایه گذاری کند نیز بازگشت سرمایه 
صورت می گیرد و هم در اقتصاد تولید نقش بسزای 
دارد.اوجی با اشــاره به صرفه جویی گاز در ســال 

۱4۰2 بخصوص در بخــش خانگی تاکید کرد: 2۵ 
میلیون مشــترک داریم که از این تعداد مشترکانی 
که نسبت به سال قبل کاهش مصرف گاز داشته اند، 
می توانند مشمول 38۰۰ میلیارد تومان پاداش صرفه 
جویــی به صورت نقد و یــا کالا و یا در قالب قبض 
بستانکاری شوند که این اقدام مشارکت مردمی در 
بحث پروژه های بهینه سازی و کاهش مصرف تلقی 
می شــود.وی با بیان اینکه بــرای 4 میلیون بخاری 
کم بازده که مصرف بالای ســوخت دارند نیز برنامه 
داریم که در این رابطه اسنادی به امضا رسید تا یک 
میلیون بخاری کم بازده تبدیل به بخاری با راندمان 
بالا تبدیل شود، تصریح کرد: در بحث گواهی صرفه 
جویی گاز پیش بینی و برنامه ریزی ما این است که 
تا ۱۰ میلیارد متر مکعب در سال اجرایی شود، برای 
اولین بار بعد از انقلاب این گواهی صرفه جویی گاز 

در بورس انرژی امروز به صورت رسما عرضه شد.
وزیــر نفت بــا بیان اینکــه ســرمایه گذاری از 
موضوع هــای مهم در صنعت نفت بوده و در جریان 
اخــذ رأی اعتماد از مجلس نیز همواره تأکید کردم 
ســرمایه گذاری در نفت از نان شب واجب تر است؛ 
صــادرات نفت ایــران در دولت دوازدهم به شــدت 
کاهــش یافته بود و پیش بینی می شــد در ماه های 
بعــد از آن نیز روند کاهش صادرات نفت ادامه یابد، 
گفت: برای تداوم روند تولید گاز در کشــور، زنگنه، 
وزیر نفت دولت قبل، هر 6 ماه یک  بار به سران سه 
قوه گزارش می داد تا مجوز خرید ۱2 نفتکش بزرگ 
را برای ذخیره سازی نفت و میعانات گازی روی آب 

شواهد نشان می دهد 
در سال های گذشته 
دولت سیزدهم در سایه 
دیپلماسی هوشمند، 
قوی و فعال خود توانست 
بسترساز فروش نفت و 
گاز کشور شود. اگر چنین 
نبود، رشد اقتصادی ۵.۴ 
درصدی میسر نمی شد 
و اقتصاد کشور پیش 
نمی رفت.

مونا هادی    -   وزیر نفت گفت: به ۱۷ کشور دنیا نفت صادر می کنیم، می گویند تخفیف می دهند، میزان تخفیف ها انگشتان دست من 
کمتر است.

به۱۷کشورنفتصادرمیکنیم

   صنایــع و معــادن بــه شــبکه 
هوشمندسازی متصل می شوند

مدیرعامل مرکز گسترش فناوری اطلاعات 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )مگفا( 
گفت: زیرساخت های هوشمندسازی در حوزه 
صنعت و معدن فراهم شــده اســت تا با کمک 
شرکت های دانش بنیان شاهد ارتقای بهره وری 

در صنایع معدنی شویم.
 حســین مهویــدی در نشســت خبری با 
خبرنگاران در نمایشــگاه الکامپ اظهار داشت: 
هوشــمند سازی صنایع و معادن کشور یکی از 
مهمترین برنامه هاست که از طریق این شرکت 
و عقد قــرارداد با شــرکت های دانش بنیان و 

شرکت های معدنی و صنعتی دنبال می کنیم.
وی افزود: اهمیت فناوری ها و هوشمندسازی 
را به صنایع بزرگ و شرکت های معدنی معرفی 
کرده ایم تا با ورود به این عرصه، بخش صنعت 
و معدن بتوانــد از ظرفیت های انقلاب صنعتی 
چهارم اســتفاده کرده و با کاهش هزینه ها به 

افزایش درآمد و ارتقای بهره وری دست یابد.
مدیرعامل مرکز گسترش فناوری اطلاعات 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)مگفا( 
با اشاره به امضای تفاهمنامه شرکت دانش بنیان 
با شــرکت های بزرگ معدنی گفت: با مجموعه 
هایی از جمله مجتمع فولاد مبارکه، شــرکت 
ســنگ آهن گل گهر، مجتمع مس سرچشمه، 
شرکت آلومینای جاجرم و سایر شرکت ها کار 

خود را آغاز کرده ایم.
وی ادامه داد: درخصوص ورود به سیســتم 
مانیتورینگ 38 فرودگاه کشــور اقدام به عقد 
قرارداد جهت هوشمندسازی آنها کرده ایم ضمن 
اینکه در حال مذاکره با شرکت های خودروساز و 
برخی از مجتمع های پتروشیمی، پژوهشگاه در 
حوزه هوشــمند سازی هستیم.مهویدی با بیان 
اینکه در گذشته به بهره وری صنایع توجهی نمی 
شد گفت: در صنایع و معادن نتوانستیم مصادیق 
انقلاب صنعتی چهارم را توســعه دهیم که این 
امر به خاطر نبود توجه کافی و سرمایه گذاری 
در این زمینه بوده اســت از این رو این مصادیق 
باید شناســایی و در قالــب طرح های مختلف 
پیاده ســازی شــود.وی ابراز کرد: این شرکت، 
ساماندهی شــرکت های دانش بنیان را برعهده 
گرفته اســت تا با توانمندسازی و اتصال آنها به 
بخش صنعت و معدن به هوشمندسازی کمک 
کند.مدیرعامل مرکز گسترش فناوری اطلاعات 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران)مگفا( 
با اشاره به اینکه در کشور ۹هزار شرکت دانش 
بنیان داریم گفت: 2 هزار از این شــرکت ها در 
حوزه اطلاعات و فناوری هستند این شرکت ها 
نیازمند حمایت برای توسعه صنایع هستند در 
همین راستا شــرکت های دانش بنیان باید در 
حلقه اتصال قرار گیرند تا راهکارهای بهره وری را 
افزایش دهند.وی خاطر نشان کرد: در حال حاضر 
با 3۰۰ شــرکت فناور و دانش بنیان تفاهم نامه 
مشــارکت امضا کرده ایم تا با اجرای طرح های 
مشترک، زیرساخت های هوشمندسازی در حوزه 

صنعت و معدن فراهم شود.

   تست هیدرو استاتیک بویلرهای پتروشیمی کرمانشاه توسط آذرآب با موفقیت انجام شد
 معاون پروژه های نیروگاهی شــرکت صنایع آذرآب اراک گفت: تســت هیدرو استاتیک بویلرهای پتروشیمی کرمانشاه با 
فعالیت شبانه روزی نیروهای پرتلاش این شرکت و با تکیه بر تخصص و تجربه کارگران و مهندسان این صنعت توسط آذرآب 

با موفقیت انجام شد.
ایرج علیخانی، افزود: این پروژه با ظرفیت ۷۵ تن به منظور تولید بخار فاز 2 پتروشیمی کرمانشاه ساخته شده است.

وی بیان کرد: قرارداد اولیه پروژه، اول آذرماه سال ۱3۹۹ آغاز و طبق برآورد صورت گرفته تا پایان سال ۱4۰3 تحویل می شود.
معاون پروژه های نیروگاهی شرکت صنایع آذرآب اراک ادامه داد: این پروژه اکنون در مرحله خرید و آماده سازی تجهیزات 

جانبی بویلر است.
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5 سرمایه 

  شمار دکل های حفاری امریکا به پایین ترین سطح رسید
شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز از کاهش تعداد دکل های نفت و گاز شرکت های حفاری امریکا به پایین ترین سطح از دسامبر 

2۰2۱ تاکنون خبر داد.
شرکت بیکرهیوز در گزارشی اعلام کرد تعداد دکل های فعال نفت و گاز شرکت های انرژی امریکا در هفته منتهی به 28 ژوئن 

)جمعه، هشتم تیر( برای چهارمین هفته پیاپی کاهش یافت و به پایین ترین سطح از دسامبر 2۰2۱ تاکنون رسید.
 براساس گزارش این شرکت، تعداد دکل های نفت و گاز که نشان  اولیه تولید در آینده به  شمار می رود، در هفته منتهی به 

28 ژوئن با هفت عدد کاهش به ۵8۱ دستگاه رسید.

دریافت کنند.اوجی با بیان اینکه آقای زنگنه به من 
گفت راهی جز ذخیره ســازی روی آب نداریم، زیرا 
نفــت و میعانات گازی فروش نمــی رود. با توجه به 
شــرایط آن روز، من هم در شهریور ۱4۰۰ به سران 
سه قوه برای دریافت مجوز خرید 6 نفتکش بزرگ نامه 
نوشتم، گفت: این در حالی بود که برای افزایش تولید 
و صادرات نفت و میعانات گازی در دولت ســیزدهم 
برنامه داشــتیم، اما در کوتاه مدت برای تداوم تولید 

گاز، افزایش ذخیره سازی ضروری بود.

آب  روی  ذخیره ســازی  برای  نفتکشی   
نخریدیم

وی با بیان اینکه تمام مخازن دریا و خشــکی در 
ابتدای دولت سیزدهم پر بود، اظهار کرد: در نشست 
با سران سه قوه در شهریور ۱4۰۰ آقای قالیباف گفت 
شما هم مســیر دولت قبل را می روید، اما در پاسخ 
اعلام کردم مســیر افزایش صادرات را آغاز کرده ایم. 
با وجود مجوز ســران سه قوه، یک کشتی نیز به این 
منظور نخریدیم و از شــهریور ۱4۰۰ تولید میعانات 
گازی، با مصارف و صادرات هم تراز شد. در آن زمان 
8۷ میلیون بشکه میعانات گازی روی آب ذخیره شده 
بود، برخی از این میعانات گازی که سه سال روی آب 
مانده بود، 2فازی و 3فازی شــده بودند و ترکیب به 
هم خورده بود.به گفته وزیر نفت 3۰ میلیون بشــکه 
نفت ســنگین و فوق سنگین در کشور بدون مشتری 
مانده بود. به آمارها نــگاه کنید که در ماه های آخر 
دولــت دوازدهم فروش نفت تا چه میزان بود. هرچه 
می خواهیــم در این زمینه چیزی نگوییم و اطلاعات 

محرمانه بماند، اجازه نمی دهند.

تومانی   جبران کسری ۴۰۰ هزار میلیارد 
بودجه با افزایش صادرات نفت

وزیر نفت در پاسخ به برخی مدعیان که می گویند 
اگر دولت ســیزدهم نفت می فروشــد، پس پول آن 
کجا می رود، گفت: دولت سیزدهم در سال ۱4۰۰ با 

کسری بودجه 4۰۰ هزار میلیارد تومانی روبه رو بود 
و در هفته ها و ماه های نخســت، دیگر وزرا از وزارت 
نفت می خواستند فروش نفت با سرعت افزایش یابد 
تا کسری بودجه جبران شود.  خزانه کشور نیز خالی 
بــود، حرکت را برای افزایــش تولید و صادرات نفت 
آغاز کردیم و خدا نیز به این حرکت برکت داد و نفت 
۱4۰ دلار شد.اوجی با بیان اینکه سرمایه گذاری در دو 
محور افزایش تولید نفت و گاز و بهینه سازی مصرف 
انرژی در کشور برنامه ریزی شد، تاکید کرد: اولویت 
سرمایه گذاری افزایش تولید نفت، گاز، فرآورده های 
نفتی و محصولات پتروشــیمی اســت،  بهینه سازی 
مصــرف انرژی دیگر اولویتی بود که همســو با این 
موضوع دنبال شــد، زیرا قرار نیســت هرچه تولید 
می کنیم مصرف شود و تولید به دنبال مصرف بدود.

 بهره برداری از ۱۵۵ پروژه با سرمایه گذاری 
۳۴ میلیارد دلار

وی با تأکید بر اینکه هر دو اولویت را در دســتور 
کار داشتیم، اظهار کرد: سرمایه گذاری ها برای افزایش 
ظرفیت تولید در شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت 
را اولویت بندی کردیم تا طرح های همسو با افزایش 
تولید و ایجاد ارزش  افزوده در دستور کار قرار بگیرند. 
برای اتمام پروژه های نیمه تمام صنعت نفت که برخی 
از آن ها ۱2 ســال حرکت لاک پشتی داشتند، بسیج 
شدیم، در مجموع انجام 3۰۰ پروژه نیمه تمام و جدید 
بــه ارزش ۱3۰ میلیارد دلار بــرای افزایش ظرفیت 
تولید در صنعت نفت در دستور کار قرار گرفت که تا 
امروز ۱۵۵ پروژه با ســرمایه گذاری 34 میلیارد دلار 

به بهره برداری رسیده است.

 تصویــب ۳۶ میلیــارد دلار طرح برای 
بهینه سازی مصرف انرژی

وزیر نفت با بیان اینکه تکیه ما فقط به تولید نبوده 
و در بهینه سازی مصرف انرژی در همه بخش ها شامل 
حمل ونقل، نیروگاه، صنایع و بخش خانگی طرح های 
مطلوبی اجرا شده است، گفت: این طرح ها در شورای 
اقتصاد مصوب شده که ارزش آن ها 36 میلیارد دلار 
است تا مصرف انرژی در کشور کاهش یابد. مصرف را 
در کشور مدیریت و بهینه کردیم.  رونمایی امروز نیز 
نمونه اجرای طرح های بهینه سازی است، درحالی که 
طرح های بهینه ســازی در دولت های قبل هم وجود 
داشــت اما مغفول مانــده بود.اوجــی در خصوص 
بهینه سازی رایگان موتورخانه 4۵۰ مجتمع مسکونی 
از ســوی شرکت ملی گاز گفت: در گذشته ابتدا باید 
طرح های صرفه جویی اجرا می شــد و پس از اجرا، از 
محل آن صرفه جویی، ســرمایه گذاری انجام شده را 
بازپرداخت می کردیم، اما در دولت سیزدهم حساب 
بهینه ســازی مصوب و گره های اجرای طرح باز شد. 
امروز طرح های بهینه ســازی در هر بخشــی مانند 
حمل ونقل، صنایع، نیروگاه ها و بخش تجاری از سوی 

سرمایه گذاران اجرا می شود.

 استفاده از توانمندی دانش بنیان ها برای 
بهینه سازی مصرف انرژی

وزیر نفت با بیان اینکه اســتفاده از شــرکت های 
دانش بنیــان در زمینــه کاهــش مصــرف انرژی و 
جلوگیری از اتلاف انــرژی در صنایع می تواند برای 
کشــور سودآوری بسیاری داشــته باشد، گفت: طی 
دهه های اخیر طرح های بزرگی همچون بهینه سازی 
مصــرف انرژی و جمــع آوری گازهــای همراه نفت 

مغفول مانده بود.
وی ادامه داد: در ســه سال اخیر، دولت سیزدهم 
توانســت با سرمایه گذاری حدود ۵ میلیارد دلاری با 
توجه به تأکیدهای رئیس جمهوری شهید ۱4 میلیون 
و ۵۰۰ هزار مترمکعب از گازهای همراه نفت خام را در 

جنوب و غرب کشور جمع آوری کند، در زمینه سایر 
طرح هــای کلان صنعت نفت همچون فاز ۱4 پارس 
جنوبــی، فاز دوم پالایشــگاه آبادان و  فاز ۱۱ پارس 
جنوبی شاهد تحولات عظیمی بودیم؛ فاز ۱۱ حداقل 
2۰ ســال در کشور میان شرکت های غربی و شرقی 
دنیا دست به دست شده بود که با همت کارشناسان 

ایرانی به بهره برداری رسید.
وی با اشــاره به حضــور خــود در مجمع اخیر 
گاز )جی ای سی اف( گفت:  کشــورهای صادرکننده 
مدیرعامل شــرکت توتال فرانسه در این مراسم نزد 
بنده آمد و با تعجب از من سؤال کرد که واقعاً شما فاز 
۱۱ را افتتاح کردید؟ ایران هم اکنون از این فاز روزانه 
۱۵ میلیون متر مکعب گاز برداشت می کند و این رقم 
تا چند ســال آینده به ۵۰ میلیون مترمکعب خواهد 
رسید. در مجمع اخیر جی ای سی اف میانگین افزایش 
تولید گاز ایران در سال 2۰23 حدود ۵درصد اعلام 
شــد، درحالی که این رقم در کشور دیگر 2.۵درصد 
بوده اســت.وزیر نفت با اشاره به مذاکرات انجام شده 
با روســیه طی یک سال و نیم اخیر به منظور امضای 
توافق نامه ترانزیت و انتقال گاز روسیه از خاک ایران 
به کشورهای همسایه، گفت: ایران می تواند با انتقال 
این گاز در سرزمین خود انقلاب اقتصادی و صنعتی 
ایجاد و امنیت انرژی همسایگان خود را تأمین کند.

اوجی درباره برخی ابهامات مطرح شــده از سوی 
تعــدادی از مســئولان درخصوص آنکــه پول نفت 
صادراتی چه می شود، تصریح کرد: پرداخت بدهی های 
به ارث رسیده از دولت قبل، تنها بخشی از هزینه کرد 
پول نفت بوده اســت؛ برای نمونه،  شرکت ملی گاز 
ایران در آغازبه کار دولت سیزدم یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیون دلار بدهی به کشــور ترکمنستان داشت و 
سقف معاملات گازی با این کشور از چندین میلیارد 
دلار در ســال به 2۰۰ میلیون دلار کاهش یافته بود 
که در همان هفته های نخســت، مذاکرات فشرده با 
این کشــور آغاز و بدهی پرداخت شد. هزینه واردات 
کالاهای اساســی و دارو، کالا برگ، یارانه نقدی طی 
سه سال اخیر با پول نفت صادراتی پرداخت می شود.

وی ادامــه داد: یادمان نرود مبالغ مورد نیاز برای 
افزایش یارانه نقدی از 4۵ هزار و ۵۰۰ تومان به 3۰۰ 
تا 4۰۰ هزار تومان از محل صادرات نفت تأمین شده، 
وانگهی هزینه پروژه های مسئولیت اجتماعی که در 
دولت های قبل در صنعت نفت 4 هزار میلیارد تومان 

بود، امروز به 44 هزار میلیارد تومان رسیده است.
وزیر نفت با بیان اینکه  بنده نه اصولگرا هســتم 
و نه اصلاح طلب، بنده مطیع دستورهای مقام معظم 
رهبری بوده و به نمایندگی از کارکنان صنعت نفت، 
اجازه نمی دهم دستاوردهای 3۰۰ هزار کارمند این 
صنعت در ســه ســال اخیر پایمال شود. کسانی که 
عملکــرد صادرات نفت ایران را زیر ســؤال می برند 
و ادعــا می کنند ما نفت را با تخفیف می فروشــیم، 
یک روز هــم نمی توانند روی ســکوهای دریایی و 
مناطق عملیاتــی کار کنند.وی ادامه داد: بدانید که 
تخفیف های اعمال شده به مشــتریان بین المللی از 
تعداد انگشتان یک دســت هم کمتر است، تصریح 
کــرد: برخی می گویند کشــور چین نفت خام ایران 
را به هر قیمتی که بخواهد می خرد، این طور نیست. 
نمی توانم همه مســائل را بازگو کنم. چرا ناسپاسی 
کرده و شــاکر خداوند و کارکنان این صنعت بزرگ 
نیســتید. این کارکنان اجازه ندادند در تأمین انرژی 
کشور، با وجود ســه بار حمله تروریستی و سایبری 
یک ســاعت وقفه بیفتد.وی با بیان اینکه با توجه به 
ریل گذاری انجام شــده در زمینه صادرات نفت خام، 
هــر دولتی که در آمریکا روی کار بیاید این صادرات 
ادامه خواهد شــد، گفت: پایانه های نفتی، نفتکش ها 
و حساب های مالی شرکت ملی نفت ایران را هر روز 
درگیر یک تحریم جدید کردند، اما هر بار همکاران 

 مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر: 
درآمد شپدیس ۸۸ درصد افزایش یافت

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر گفت: 
شــرکت پتروشــیمی پردیس بــا بکارگیری 
هوشــمندانه استراتژی های توســعه  در حوزه 
تولید، انبارش و فروش محصول علاوه بر ادامه 
موفقیت هــای خود در ثبت رکوردهای تولید و 
فروش در ســال مالی منتهی به 3۱ شهریورماه 
۱4۰3، موفق به افزایــش 88 درصدی درآمد 
شده اســت.»مهدی عبوری« در بوشهر اظهار 
کرد: میزان فروش »شــپدیس« در خردادماه 
امسال 38 هزار میلیارد ریال بوده که نسبت به 
ماه گذشته هشــت درصد، نسبت به خردادماه 
سال قبل 88 درصد و نسبت به میانگین فروش 
هشت ماهه سال مالی)ابتدای مهرماه ۱4۰2 تا 
پایان اردیبهشــت ماه ۱4۰3(، ۱8 درصد رشد 
داشته اســت.وی افزود: پتروشیمی پردیس در 
۹ ماهه ســال مالی ) ابتدای مهرماه ۱4۰2 تا 
پایان خردادماه ۱4۰3(، از محل فروش داخلی 
و صادراتی 3۰۰ هزار میلیارد ریال درآمد کسب 
کرده که این عدد نسبت به مدت مشابه قبل ۱۹ 

درصد افزایش یافته است.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر تصریح 
کرد: همچنین مجموع فروش فصل بهار ۱4۰3 
نیز نسبت به بهار سال قبل رشد 36 درصدی را 
تجربه کرده است.عبوری ادامه داد: بررسی آمار 
تولید محصولات پردیس در ۹ ماهه سال مالی 
منتهی به 3۱ خرداد ۱4۰3 نشان از تحقق ۱۱4 
درصدی برنامه های تولید واحدهای آمونیاک و 
اوره دارد.وی بیان کرد: تولید یک میلیون و 48۰ 
هزار و ۱3۰ تن آمونیاک در ۹ ماهه سال مالی 
منتهی به خرداد ۱4۰3 نشانگر رشد ۵ درصدی 

نسبت به دوره مشابه سال گذشته است.
مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر یادآور 
شــد: همچنین تولید 2 میلیون و 33۰ هزار و 
6۹4 تن اوره در مجتمع پردیس و مقایسه میزان 
تولید اوره نســبت به مدت مشابه گذشته رشد 

۱۱ درصدی تولید را تایید می کند.
عبوری یادآور شــد: در ۹ ماهه ســال مالی 
منتهی به خرداد ۱4۰3 با ســال گذشــته نیز 
شــاهد رشــد 2۱ درصدی در تولید هســتیم 
که ایــن موضوع منجر به رشــد 23 درصدی 
ارزش صادرات اوره شــده است.وی عنوان کرد: 
نمودارهای مقایسه های موجود، بیانگر رشد ۱4 
درصدی میزان صادرات کل محصولات پردیس 
در سال مالی ۱4۰3 نسبت به سال ۱4۰2 است.

مدیرعامل گروه سرمایه گذاری غدیر گفت: 
بهار امســال برای پتروشــیمی پردیس، فصل 
شکوفایی و ثمر دادن تلاش هایی بود که در سال 
گذشته برای بهبود و بهینه سازی شرایط تولید 
و فروش آغاز شد.عبوری بیان کرد: برای اولین 
بار در طول دوره فعالیت شــرکت، پتروشیمی 
پردیس بــا همت و تلاش بدون وقفه همکاران 
بخش های مختلف، تولید ماهیانه اوره در 2 ماه 
متوالی اردیبهشت و خرداد به بالای 3۰۰ هزار 

تن رسید.
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حامد ویس کرمی در نشست خبری مربوط به رشد 
تعاونی ها و مردمی سازی اقتصاد در دولت مردمی ، با 
تشریح گزارش عملکرد سه ساله دولت سیزدهم در 
حوزه تعاون، اظهار داشت: اقتصاد کشور دارای سه 
رکن است که رکن سوم را تعاون به خودش اختصاص 
داده است. تعاون و تعاونی به عنوان یک شرکت در 
ذهن ما نقش بسته است، اما باید دانست که این بخش 

در تمام جهات دارای برش عرضی است.
وی افزود: تعاون به دنبال توســعه اقتصاد توسط 
مردم است. تکنولوژی تعاون یک نوآوری اجتماعی 
و یک راه حل و پاســخ اساسی و بنیادین به نیازهای 
اجتماعی و اقتصادی کشور است و توسعه آن امری 
انکارناپذیری اســت. برای مردمی کردن اقتصاد به 
چهار وجه اساســی باید توجه کنیم. این چهار اصل 
مالکیت، مدیری، عاملیت و نظارت است که تمام این 
وجوه در بخش تعاون وجود دارد.معاون تعاون وزیر 
کار خاطرنشان کرد: از مزایای بخش تعاون می توان 
به تجمیع دارایی هــا و اعتبار مردم و هدایت آن به 
ســمت تولید اشــاره کرد که دارایی های خرد را به 
کلان تبدیل می کند. عدالت در توزیع منابع به صورت 
عادلانه، جلوگیری از انباشت قدرت، کاهش هزینه های 
تولید، کاهش ریسک در فعالیت های اقتصادی، کاهش 

هزینه های تصدی گری دولت بخشی از آن است.
ویس کرمی درباره عملکرد دولت در حوزه تعاون، 
گفت: اکنون ۱۰4 هزار تعاونی فعال در کشور داریم 
که 2 میلیــون و ۷۰۰ هزار عضو مردمی دارند. 2۱ 
درصد کل اعضای تعاونی های کشور را زنان تشکیل 
دادند و این نشان می دهد که تعاونی می تواند بستری 
برای فعالیت اقتصادی بانوان باشد.وی تاکید کرد: این 
تعاونی ها بیش از 2 میلیون فرصت شغلی را ساماندهی 
کرده و مجموع ســرمایه گذاری آنها تا امروز بیش از 
33۹ هزار میلیارد تومان است. ۵4 درصد تعاونی ها 
تولیدی هستند. در طول فعالیت دولت سیزدهم تا 
امروز تعداد بیش از 66۰۰ تعاونی تشکیل شده که 
رشــد 6.4 درصدی نســبت به دولت قبل را نشان 
می دهد. ۱۷3 هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده 

که رشد ۷.8 درصدی نسبت به دولت قبل داشتیم.
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تاکید کرد: 
در این دولت 2۰6 هزار عضو به تعاونی ها اضافه شده 
که از نظر افزایش تعداد اعضا با رشــد 8.6 درصدی 
نسبت به دولت قبل مواجه بودیم. یکی از موارد مهم 
در این دولت ایجاد ۱4۰۰ شــرکت تعاونی در حوزه 
روستاها است که به ایجاد اشتغال برای ۱63۰ منجر 
شــده است. در طول دولت سیزدهم ۱23۰ تعاونی 
در حوزه بانوان تشکیل شد که برای ۱۹ هزار و ۵۰ 
نفر اشــتغال ایجاد کرد. تعداد تعاونی های بانوان با 
یک رشد قابل توجه 22 درصدی مواجه بوده است.

ویس کرمی خاطرنشان کرد: در طول عمر فعالیت 
دولت ســیزدهم ۱۱24 میلیارد تومان تســهیلات 
اشــتغال زایی با نرخ قرض الحســنه به ۹6۰ تعاونی 
روستایی پرداخت شد.وی گفت: در حوزه پرداخت 
تســهیلات و تأمین منابع بانکی برای تعاونی های 
کشور در تمامی حوزه ها به ویژه در بخش تولید بالغ 
بر 8۱۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات بانکی از محل 
منابع داخلی بانک ها به تعاونی های تولیدی پرداخت 
شده است. از این محل حدود ۱3 هزار میلیارد تومان 
خط اعتباری ویژه تعاونی ها از محل منابع بانک توسعه 
تعاون به تعاونی ها اختصاص دادیم که این در دولت 
گذشته سابقه نداشته است و در دولت سیزدهم این 
خدمت به تعاونی ها ارائه شــد. هشت هزار میلیارد 
تومان آن مربوط به ســال جاری است که نسبت به 
سال گذشته از ۱66 درصد رشد برخوردار بوده است.

ویس کرمی تصریح کرد: برای نخســتین بار در 
ســال جاری 2 هزار میلیارد تومــان از همان خط 
اعتباری هشت همت به مساله توسعه مسکن کارگری 
اختصاص دادیم و به دنبال این هستیم که با استفاده 
از این تسهیلات احداث مسکن کارگری برای کارگران 
تســریع شود.وی با بیان اینکه سرمایه بانک توسعه 
تعاون افزایش ۱38 درصدی داشته، سرمایه این بانک 
2.6 همت بوده که الان به 6.2 دهم رســیده است، 
تصریح کرد: در بخش صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون ۷۵ درصد قدرت صدور ضمانتنامه برای 

سرمایه گذاری افزایش یافته است.
معاون وزیر تعاون تصریح کرد: در دولت سیزدهم 
24 درصد رشــد صادرات را نســبت به مدت زمان 
مشابه در دولت گذشته تجربه کردیم. در دولت قبل 
3 هزار و ۱۱8 میلیون دلار صادرات داشتیم که در 
دولت سیزدهم به 3 هزار و 8۷4 میلیون دلار رسیده 
است. عمده محصولات صادراتی تعاونی ها در حوزه 
محصولات کشاورزی، صنایع غذایی، پوشاک، مصالح 
ساختمانی و پتروشیمی بودند که بیشترین محصولات 
به کشورهای عراق، چین و روسیه از مهم ترین مقاصد 
صادرات بخش تعاون است.ویس کرمی خاطرنشان 
کرد: در دولت ســیزدهم ۱4۷ تعاونی مسکن ایجاد 
شــد که ۵۵ تعاونی آن در بخش طرح نهضت ملی 
مسکن اســت و ۷4 هزار نفر در این تعاونی ها برای 
مساله احداث مسکن ساماندهی شدند. اولین افتتاح 
این تعاونی ها در اردیبهشت ماه در استان سیستان و 
بلوچستان انجام شد که بیش از یک هزار و 6۰۰ واحد 
تعاونی در قالب نهضت مسکن افتتاح شد و کلید آن 
را تحویل متقاضیان دادیم.وی با بیان اینکه پس از 
حدود ۱4 سال برای نخستین بار مقدمات محاسبه 
سهم بخش تعاون از اقتصاد کشور مهیا شد و مراحل 
نهایی آن نیز طی خواهد شد، به برنامه هایی که باید 
در دولت آینده نیز دنبال شود اشاره کرد و گفت: یکی 
از اصلی ترین برنامه هایی که در دست اجرا داشتیم و 
تدوین شد، واگذاری  بنگاه های دولتی به بخش تعاون 
است. ما به دنبال افزایش مشارکت مردم در مدیریت 
و مالکیت بنگاه ها، افزایش بهره وری بنگاه ها هدایت 
منابع مردمی به سمت تولید و کاهش فقر تولید به 
ویژه در ســه دهک اول با واگذاری بنگاه های دولتی 
به تعاونی ها هستیم.ویس کرمی افزود: برنامه دیگری 
که در این حوزه تدوین شد و در دست پیگیری است 
تشکیل تعاونی های نیروگاهی است که هم به وسیله 
انرژی های تجدیدپذیر و هم در بخش انرژی های غیر 
تجدیدپذیر در دست اجرا است. هدف ما جهش تولید 
برق، کاهش ناترازی ۱4 هزار مگاواتی برق و جلوگیری 
از قطع برق صنایع با ایجاد مزارع نیروگاهی اســت. 

 در دولت سیزدهم 
۲۴ درصد رشد 
صادرات را نسبت 
به مدت زمان 
مشابه در دولت 
گذشته تجربه 
کردیم.

علیرضا حیدری   -معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه ۱۴۰ هزار تعاونی فعال با ۲ میلیون و ۷۰۰ هزار عضو 
در کشور فعالیت دارند، گفت: در دولت سیزدهم بیش از ۶۶۰۰ تعاونی با ایجاد ۱۷۳ هزار فرصت شغلی تشکیل شده که رشد ۶.۴ 

درصدی را نشان می دهد.

تشکیل۶۶۰۰تعاونیدردولتسیزدهم

  عراق برای احداث یک پالایشگاه در بندر فاو سرمایه گذاری می کند
 مدیر رسانه ای پالایشگاه های جنوب عراق اعلام کرد که شرکت پالایشگاه های جنوب این کشور برای ساخت یک پالایشگاه 

در بندر فاو سرمایه گذاری می کند.
به گزارش به نقل از رسانه های عراق، شرکت پالایشگاه های جنوب عراق، قصد دارد برای ساخت یک پالایشگاه در بندر فاو 

سرمایه گذاری کند.
الصباح، نوشت: مناضل خضیر الاجودی، مدیر واحد رسانه ای شرکت پالایشگاه های جنوب عراق گفت که این شرکت در پی 

عقد قرارداد برای ساخت یک پالایشگاه در بندر فاو است.

  جوشکاری انواع فلزات با فرکانس 
کاری بالا با دستگاه جوش تیگ ایرانی

یک شــرکت دانش بنیــان ایرانی موفق به 
تولید دســتگاه جوش تیگ تــا جریان ۵۰۰ 
آمپر و فرکانس ۱۰۰ کیلوهرتز شــده است که 
قابلیت جوشکاری همه نوع فلزات از ضخامت 
۰.۵ میلی متر به بالا را دارد. ابراهیم سررشته، 
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص 
دستگاه جوش تیگ، اظهار داشت: جوشکاری 
تیگ )Tungsten Inert Gas( یا جوشــکاری 
»تنگستن گاز بی اثر«، یک فرآیند جوشکاری 
قوس الکتریکی است که در آن انرژی همجوشی 
با ســوزاندن قوس الکتریکــی بین قطعه کار 
و الکترود تنگســتن تولید می شود.وی افزود: 
در طول فرآیند جوشــکاری، الکترود، قوس و 
حوضچه جوش در برابــر اثرات مخرب هوای 
اتمسفر توسط یک گاز محافظ بی اثر محافظت 
می شــوند. با اســتفاده از یک نــازل گاز، گاز 
محافظ به ناحیه جوش هدایت می شود، جایی 
که جایگزین هوای اتمســفر می شود. تفاوت 
جوشکاری تیگ با دیگر فرآیندهای جوشکاری 
قوس الکتریکی این اســت کــه الکترود مانند 
الکترودها در فرآیندهــای دیگر مصرف نمی 
شود.دســتگاه جوش تیگ تولیدی )با حداکثر 
جریان ۵۰۰ آمپر و فرکانس ۱۰۰ کیلوهرتز( که 
جوشکاری آن تحت پوشش گاز آرگون صورت 
می گیــرد با توجه به دو شــکل موج خروجی 
متناوب و مستقیم، قابلیت جوشکاری همه نوع 
فلزات از ضخامت ۰.۵ میلی متر به بالا را دارد 
اما دســتگاه های تیگ با خروجی پایین تر از 
۵۰۰ آمپر توانایی جوش ضخامت محدودی را 
دارند. این دستگاه اکنون توسعه پیدا کرده و تا 

جریان 6۰۰ آمپر جوشکاری می کند.
سررشــته ادامه داد: یکــی از چالش های 
طراحی این محصول، محدودیت در انواع قطعات 
الکترونیکــی در بازار داخلی به علت تحریم ها 
بود و تلاش ما بر این بود تا با استفاده از همین 
قطعات موجــود در بازار داخل طراحی را جلو 
ببریم و الان این دســتاورد یکی از مزیت های 
این محصول به شــمار مــی رود.به گفته او از 
دیگر مزیت های این محصول می توان به پایین 
بودن مصرف انرژی، بالا بودن فرکانس کاری، 
کیفیــت جوش بالا، کــم وزن بودن محصول 
نســبت به دستگاه های قدیمی جوش و حتی 
دســتگاه معادل خارجی در این میزان جریان 
و فرکانس اشــاره کرد.وی در خصوص اینکه 
دســتگاه جوش تیگ در چه صنایعی کاربرد 
دارد، تصریــح کرد: جوشــکاری تیگ یکی از 
مهمترین روش های جوشــکاری است که در 
صنایعــی که نیاز به جوشــکاری ضخامت بالا 
دارند مانند ماشین سازی، پتروشیمی، نظامی، 
دریایی، هوایی، نیــروگاه های برق و... کاربرد 
دارد. از این روش برای جوشکاری انواع فلزات 
از جمله فلزات سخت و غیرسخت، آهنی و غیر 
آهنی، فولاد، چدن، تیتانیوم، مس و آلومینیوم 

در ضخامت های مختلف استفاده می شود.
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   قیمت جهانی نفت برنت ۸۵ دلار و ۹۸ سنت شد
قیمت هر بشــکه نفت برنت دریای شــمال دیروز با 2 سنت معادل ۰.۰2 درصد کاهش به 8۵ دلار و ۹۹ سنت رسید. به 
نقل از رویترز، قیمت نفت تغییر چندانی در معاملات روز سه شنبه نداشته است. نگرانی در مورد دورنمای رشد اقتصاد چین، 
تأثیر ترس از بالا گرفتن درگیری ها در خاورمیانه و حمله اوکراین به پالایشگاه های روسیه را خنثی کرده است. قیمت هر 
بشکه نفت برنت دریای شمال دیروز با 2 سنت معادل ۰.۰2 درصد کاهش به 8۵ دلار و ۹۹ سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت امریکا هم با ۱ سنت معادل ۰.۰۱ درصد کاهش 8۱ دلار و 62 سنت معامله می شود. هر دوی این شاخص های 

نفتی حدود 3 درصد در هفته گذشته افزایش قیمت داشتند و دومین افزایش قیمت پیاپی هفتگی را رقم زدند. 

  شــهید رئیســی نگاه ویژه ای به 
سیستان و بلوچستان داشت

 معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان 
و بلوچســتان با بیان اینکه شهید رئیسی نگاه 
ویژه ای به مردمان این استان داشت، گفت: سال 
آخر دولت ها سال به نتیجه رساندن بسیاری از 
پروژه ها و فصل برداشت ماحصل تلاش هاست 
و این استان در این مقطع تاریخی شاهد جهش 

بسیار خوبی بوده است.
 رضا شــریفی در نشست شورای هماهنگی 
روابط عمومی دستگاه های اجرایی استان اظهار 
کرد: روابط عمومی ها باید به مردم مخابره کنند 
که انتخابات برای سیســتان و بلوچســتان در 
حکم ســوخت موتور پیشــران قطار توسعه و 

پیشرفت است.
وی افزود: سیستان و بلوچستان ید واحده و 
پاره تن نظام اسلامی است بر همین اساس رهبر 
معظم انقلاب نیز به این استان نگاه ویژه ای دارند.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان 
و بلوچســتان تصریح کرد: در موقعیت بسیار 
حساســی قرار داریم هم به لحاظ استانی و هم 
به لحاظ بین المللی و دنیا چشــمش به ایران 

اسلامی است.
وی ادامه داد: اتفاقات بســیار خوبی در 2 و 
سه سال گذشته در استان و البته در 4۵ سال 
گذشته رخ داده است که در نوع خود می توان 

گفت بی بدیل بوده است.
شــریفی گفت: توان تیم مدیریتی از شمال 
تا جنوب اســتان برای مرکز کشور محرز شده 
است به گونه ای که در این استان نسل جدیدی 
از لایه هــای مختلف وجود دارد که حرف برای 

گفتن دارند.
وی افزود: بسیاری از کارها که می توانست در 
بازه زمانی هشت یا ۹ ساله انجام شوند در کمتر 
از هفت یا هشت ماه به سرانجام رسیده است.

معاون سیاسی و اجتماعی استاندار سیستان 
و بلوچســتان عنوان کرد: در کنار ظرفیت های 
معدنی، کشاورزی، پتروشیمی، سواحل مکران 
و مرزی ظرفیت های مدیریتی و کارشناسی قابل 
اتکایی وجود دارد که در این دوره ارتقا یافته اند.

وی ادامه داد: باید خدمات نظام اسلامی به 
مردمان این سامان گفته شود که تا چه میزان 

این استان برای نظام اسلامی مهم است.
شریفی یادآور شد: رسانه ها و فضای مجازی 
و همــه روابط عمومی ها بایــد کمک کنند تا 
هر خدمتی که نظام اســلامی برای مردم ارائه 
می کند، مــردم مطلع شــوند.وی تاکید کرد: 
سیســتان و بلوچســتان، نظام مسائل خود را 
احصا کرده است و برای آن مبنای کارشناسی 
و نخبگانــی همراه تجربه گذشــته را دارد که 
می توان به عنوان نقشه راه با بروزآوری استمرار 
داشته باشد.معاون سیاسی اجتماعی استاندار 
سیستان و بلوچستان ادامه داد: در این استان 
زمان برای فرصت ســوزی نداریم و بایســتی 
فرصت ها را دریابیم و نباید از آنها گذر کنیم. بر 
همین اساس معتقدیم روابط عمومی ها می توانند 
نقش آفرینی مهمی در این زمینه داشته باشند.

وی با تاکید بر اینکه ما معتقدیم پیوست رسانه 
می تواند پیوست اجتماعی و فرهنگی را تکمیل 
کند، بیان کرد: روابط عمومی ها می توانند جامعه 
را به اقناع برسانند.شریفی با بیان اینکه به طور 
کلی مخاطبان، انگاره هــای منفی را راحت تر 
می پذیرند و این طبیعی است چرا که انگاره های 
منفی قدرت طبیعی و فردپذیری بیشتری دارد.

  تکمیل ۵ تصفیه خانه فاضلاب استان تهران تا پایان سال
معاون بهره برداری و توســعه فاضلاب شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
تهران از تکمیل ۵ طرح تصفیه خانه فاضلاب در ســال ۱4۰3 خبر داد و 
گفت: این تصفیه خانه های فاضلاب در صورت تأمین منابع تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسد.احمدرضا محمدی  ده چشمه افزود: امسال عملیات 
اجرایی هفت تصفیه خانه فاضلاب دیگر شــامل تصفیه خانه های فاضلاب 
ورامین، قرچک، پاکدشــت، خرگوش دره، شهر آفتاب، فاز جدید شهرک 

غرب و باغ گیاه شناسی در استان تهران آغاز خواهد شد.
وی مجموع ظرفیت اسمی 3۱ تصفیه خانه فاضلاب در مدار بهره برداری 
استان تهران را حدود ۵۵۰ میلیون مترمکعب در سال عنوان و خاطرنشان 
کرد: در برخی از تصفیه خانه های فاضلاب مانند اسلامشــهر و فیروزبهرام 
ظرفیت خالی وجود دارد که با تکمیل شبکه های جمع آوری، این ظرفیت 
کامل خواهد شد ضمن آنکه با بهره برداری از پنج تصفیه خانه هدفگذاری 
شده برای سال ۱4۰3، مجموع ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب در سطح 

استان به حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب در سال خواهد رسید.

محمدی ده چشمه با بیان اینکه پروژه های فاضلاب، پروژه های هزینه بری 
هستند و پیچیدگی های تکنولوژیک بسیاری در بخش های تصفیه فاضلاب 
وجود دارد، گفت: در حال حاضر قیمت تمام شــده برای اجرای یک متر 
طول شــبکه فاضلاب حدود ۱۰ میلیون تومــان بوده و برای تصفیه یک 
مترمکعب فاضلاب  حدود 4۰ میلیون تومان اعتبار نیاز است.وی خاطرنشان 
کــرد: برای تکمیل طرح های فاضلاب باقی مانده اســتان تهران، افزون  بر 
۵۰ هزار میلیارد تومان ســرمایه گذاری نیاز است.این مقام مسئول با بیان 
اینکه در حال حاضر حدود 4۵۰ میلیون مترمکعب پساب تصفیه  شده در 
تصفیه خانه های فعال تولید می شود، گفت: طبق سند تخصیص ابلاغی از 
وزارت نیرو، حجم پسابی که در انتهای دوره طرح یعنی پایان  ساخت همه 
تصفیه خانه ها در سطح استان تهران تولید خواهد شد، سالانه حدود ۹6۰ 
میلیون مترمکعب خواهد بود و برای تولید این حجم از پســاب باید ۵۱ 
واحد تصفیه خانه فاضلاب داشته باشیم که تاکنون 3۱ واحد احداث شده 
و در مدار بهره برداری قرار گرفته است.چُدن آهن و فولاد و مصنوعات آن، 
محصولات پتروشیمی، محصولات لبنی و فرش ماشینی و دستباف است.

 ســید علی احمد زاده که در جلسه شورای برنامه 
ریزی این استان سخن می گفت به برخی از اقدام ها 
و کارهای بزرگ دولت سیزدهم و شخص رئیس جمهور 
شهید برای مردم این خطه اشاره کرد و گفت: حرکت 
های میدانی مسئولان دولت شهید آیت الله رئیسی در 
طول سه سال دستاوردهای بزرگی برای این استان به 

یادگار گذاشته است.
وی بیان کرد: دولت ســیزدهم به ریاست آیت الله 
شهید سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور فقید و مردمی 
خدمات ارزنــده ای برای عمران و آبادانی مناطق کم 
برخوردار و محروم از جمله کهگیلویه وبویراحمد ظرف 
بیش از 2 سال گذشته انجام داده است که طرح های 
بزرگ عمرانی و اقتصادی همچون کارخانه قند یاسوج، 
ســد چمشــیر، افتتاح جاده ملی پاتاوه به دهدشت، 

پتروشیمی گچساران از جمله این طرح هاست.
احمدزاده اظهارکرد: در دولت سیزدهم ۱۷۰ هزار 
میلیارد ریال پول به پتروشــیمی گچساران تخصیص 
یافت و طی عمر کوتاه دولت پیشرفت این پروژه از 42 
درصد به ۹8 درصد رسید و در سفر تیر ماه سال گذشته 
شهید رئیسی به استان این پروژه به بهره برداری رسید.

 احیای کارخانه قند یاسوج پس از یک دهه 
رکود دستاورد بزرگی است

وی گفت: کارخانه قند یاســوج از جمله واحدهای 
تولیدی مهم اســتان کهگیلویه و بویراحمد است که 
نقش بسزایی در اقتصاد این استان دارد که احیای این 
کارخانه نه تنها به رونق کشــاورزی در منطقه کمک 
می کند، بلکه از مهاجرت افراد به ســایر استان ها نیز 

جلوگیری خواهد کرد.
احمد زاده تزریق 2۰ هزار میلیارد ریال پول به جاده 
ملی پاتاوه - دهدشت را در دولت سیزدهم یادآور شد و 
گفت: در سفر رئیس جمهور شهید این پروژه پس از 2۷ 
سال به بهره برداری رسید، قطعا کارهای بزرگ دولت 

سیزدهم در این استان به یادگار می ماند.

 پلهای لرزان در دیشموک تهدیدی که در 
دولت سیزدهم فرصت شد

وی بهره برداری از پل وحدت در روستای موگرمون 
بخش لنده، پل جلاله در سی سخت، پل رودخانه سمه 
در دیشموک و پل بید انجیر در منطقه چرام از دیگر 
اقدامات مادنگار دولت شــهید آیت الله رئیســی طی 

یکسال اخیر اعلام کرد.
احمدزاده بــا قدردانی از اقدامــات صورت گرفته 
مدیران در دولت شهید رئیسی بر اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن در روســتاها تاکید کرد و گفت: ساخت 
مســکن همواره مورد تاکید رئیس جمهور شهید بود 
که نه تنها در شــهرها بلکه در روســتاها کار در حال 
انجام است و خواستار توسعه طرح نهضت ملی مسکن 
با همکاری فرمانداری ها در تمام روســتاهای استان 

هستیم.
استاندار بر تدوین طرح توسعه روستاها تاکیدکرد و 
گفت: ساخت مسکن روستایی برای زوج های جوان در 

روستاها در اولویت قرار گیرد.
مســکن  بنیــاد  کــرد:  تصریــح  زاده  احمــد 
 انقــلاب اســلامی بــا همــکاری جهاد کشــاورزی

 طرح توســعه روستاها و شهر ها در همه نقاط استان 
را پیگیری کنند.

اســتان کهگیلویه و بویراحمــد با جمعیتی حدود 
۷23 هزار نفر جمعیت دارای ۹ شهرستان ، ۱۷ بخش 
و یکهزار و 6۷۰ روستای دارای سکنه در جنوب غربی 

ایران واقع شده است.

 بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی 
با همکاری جهاد 
 کشاورزی
 طرح توسعه 
روستاها و شهر 
ها در همه نقاط 
استان را پیگیری 
کنند.

اکبر محمدی    -   استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اقدامات خوب و ماندگاری در دولت شهید رئیسی در حوزه های 
مختلف در این استان اجرایی شده که برای همیشه به یادگار خواهد ماند.

اقدامهایماندگارشهیدرئیسیدر
کهگیلویهوبویراحمد
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هفته نامه تخصصی صنایع پتروشیمی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : دکتر مریم رباط 

قائم مقام مدیر مسئول : ابوالفضل حمیدی 
زیر نظر شورای سیاست گذاری 

سردبیر : رضا مظفری  
صفحه آرا : محمود بابایی 

چاپ : انتشارات آمو 
گستره توزیع : سراسری 
تلفن : 4۹۱۰۵۱۱۱-۰2۱

info@petrochemicalind.ir : ایمیل
نشانی : تهران ، بلوار مرزداران ، خیابان ایثار  

انتهای کوچه مالک، پلاک 6۱
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مدل
سال 
تولید

قیمت 
)تومان(

1400245٫000٫000اونجر ۲۲۰ پالس

1402120٫000٫000ایروکس ۱۵۵rx نیو فیس

۱8۰S 1402175٫000٫000بنلی

1402245٫000٫000بنلی ۲۵۰ لئو چینو 

tnt 150 1402120٫000٫000 بنلی

140297٫000٫000بوکسر ۲۰۰به پر

1402195٫000٫000تریل ۲۵۰ به پر

1402110٫000٫000تریل هسکو ارنا ۲۵۰ کویر

140270٫000٫000لیفان ۲۰۰ سی سی انژکتوری

لیفان ۲۰۰ سی سی ریمپ شده و 
فول بدون محدودیت سرعت

140270٫000٫000

Leoncino 249 1402245٫000٫000 بنلی

TNT 25N 1402190٫000٫000 بنلی مدل

TRK 249 1402223٫000٫000 بنلی مدل

VZ 125 1402112٫000٫000بنلی مدل

دلتا سی آرتی ۱۶۰ ریمپ و سنسور 
باز

1401100٫000٫000

دلتا سی آرتی ۱۶۰  ریمپ و سنسور 
باز )کپی(

1401100٫000٫000

kps250 1402169٫000٫000

1402190٫000٫000 بنلی ۲۵۰N تک سیلندر

۱8۰S 1402175٫000٫000 بنلی مدل

TNT150 1402145٫000٫000 بنلی مدل

140270٫000٫000به پر ۱۲۵ سی سی

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر

140280٫000٫000هوندا ۲۰۰ به پر )کپی(

140265٫000٫000کویر 125

140288٫000٫000کی وای محصول جدید بنلی

1402115٫000٫000کیلک ۱۲۵ بنلی ایتالیا

1402129٫000٫000مگلی ۲۰۰ سی سی

140298٫000٫000وسپا ۱۷۰موتورتمام اتومات

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا 130

1402115٫000٫000ویو تایوان شوکا ۱۳۰ )کپی(

140276٫000٫000ویوکویر ۱۲۵S1نیو فیس

کیلک ۱۵۰ شرکت dv کیلس دار 
فول

140295٫000٫000

TNT15  1402120٫000٫000بنلی مدل

قیمت طلا و ارز در بازار
پنجره 
قیمت

قیمت روز انواع موتور در بازارلیست قیمت انواع کامیون با مدل ۱4۰۲

قیمت )تومان(سکه و ارز

ح جدید )86( 36٫500٫000سکه تمام طر

ح قدیم  34٫700٫000سکه تمام طر

20٫700٫000نیم سکه

13٫300٫000ربع سکه

6٫600٫000سکه گرمی

3٫105٫000طلای 18 عیار

4٫139٫000طلای 24 عیار

13٫450٫000هر مثقال طلا )مظنه تهران(

 2178 $اونس طلا

43٫131دلار بانک مرکزی

47٫186یوروی بانک مرکزی

11٫744درهم بانک مرکزی

غ نوع مر
قیمت 

)تومان(

غ بدون پوست بدون دنبالچه  ران مر
چربی سر ساق

۱۲8٫۵۰۰

۱4۹٫۵۰۰مغز ران بدون پوست بدون استخوان

غ بدون پوست و سر ساق ۱۲۵٫۰۰۰ساق مر

غ بدون پوست، شش، گردن، بال ۱4۶٫۵۰۰سینه مر

غ بدون پوست، شش، گردن،  سینه مر
بال، بازو

۱4۹٫۵۰۰

ران و سینه بدون پوست بدون دنبالچه 
شش گردن بال

۱۳8٫۰۰۰

۹۵٫۰۰۰بال کبابی ساده - بدون نوک بال

۷۹٫۵۰۰بازوی کبابی ساده

۹۲٫۰۰۰مخلوط بال و بازو کبابی ساده

غ ۱۷8٫۰۰۰فیله مر

غ بدون پوست ۵۰٫۰۰۰گردن مر

۱۷۵٫۰۰۰شنیتسل بدون آرد

جوجه کباب بی استخوان و بدون بازو 
ساده

۱۷۹٫۰۰۰

غ پاک کرده ۲۹٫۰۰۰دل مر

قیمت روز انواع جاروبرقی بوش موجود در بازار تهران

غ در بازار غ و تخم مر قیمت مر

قیمت 
)تومان(

حافظه مدل

100٫000٫000 1000 Samsung Galaxy S24 Ultra

90٫000٫000 512 Samsung Galaxy Z Fold5

89٫800٫000 512 Samsung Galaxy S24 Ultra

73٫500٫000 256 Samsung Galaxy Z Fold5

72٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24 Ultra

61٫500٫000 512 Samsung Galaxy S23 Ultra

59٫900٫000 256 Samsung Galaxy S24+

54٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 Ultra

54٫000٫000 256  Samsung Galaxy S24

52٫700٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

49٫000٫000 128  Samsung Galaxy S24

48٫800٫000 256 Samsung Galaxy Z Flip5

44٫500٫000 256 Samsung Galaxy S23

29٫500٫000 128 Samsung Galaxy S22 5G

22٫400٫000 256 Samsung Galaxy S23 FE

21٫800٫000 128 Samsung Galaxy S23 FE

20٫100٫000 256 Samsung Galaxy S21 FE 5G

18٫500٫000 128 Samsung Galaxy S21 FE 5G

16٫000٫000 256 Samsung Galaxy A54

13٫500٫000 128 Samsung Galaxy A54

12٫500٫000 256 Samsung Galaxy A34 5G

11٫400٫000 128 Samsung Galaxy A34 5G

10٫900٫000 256 Samsung Galaxy A25

جدیدترین قیمت گوشی های موبایل 
سامسونگ در بازار تهران 

قیمت )تومان(توضیحات مدل

3٫450٫000٫000پلاک سفید1924 کمپرسی

3٫520٫000٫000پلاک زرد1924 کمپرسی

3٫800٫000٫000پلاک زرد با اتاق1924 کمپرسی

3٫130٫000٫000پلاک سفید1924 باری

3٫240٫000٫000پلاک زرد1924 باری

5٫000٫000٫000پلاک سفید2624 کمپرسی

5٫500٫000٫000پلاک زرد با اتاق2624 کمپرسی

4٫700٫000٫000پلاک سفید2624 باری

4٫800٫000٫000فولکشنده آتامان

4٫550٫000٫000پلاک زردفوتون 430

ADR 5٫100٫000٫000پلاک زردفوتون 460 با

4٫700٫000٫000تک محورفاو 460

4٫500٫000٫000تک محورفاو 420

5٫350٫000٫000جفت محورفاو 420

5٫800٫000٫000کمپرسیفاو جفت

5٫200٫000٫000فولدافران

5٫600٫000٫000فولپیلسان 480

5٫400٫000٫000فولامپاور

5٫700٫000٫000بدون کولر درجادیما

6٫000٫000٫000کولر درجا + فلاپدیما

KX4805٫100٫000٫000فول

KX5205٫400٫000٫000فول

قیمت )تومان(توان )وات(مدل

 BGL8PRO5180014٫800٫000

 BGLS4223022006٫600٫000

BGL8GOLDIR220011٫200٫000

 BGL82030200010٫900٫000

BGL8POW265014٫200٫000

 BGC21X3005509٫600٫000

 BGL8180018008٫500٫000

 BGL38GOLD22009٫400٫000

BCH86PET150٫411٫800٫000

BCH86PET180018٫400٫000

 BGLS48GOLD22009٫600٫000

BGS412234220013٫600٫000

BGS41POW170013٫900٫000

  BGLS2WH1H6005٫600٫000

BGS21POW275010٫400٫000

 BGLS48220022008٫400٫000

BCH86SIL150٫412٫800٫000

BCH86SIL14511٫800٫000

 BCH85N368٫400٫000

 BCHF2MX20367٫300٫000


